[image: ]
ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03.07.2024 г. № 48
    с. Верхняя Хава

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов
Верхнехавского муниципального района  от
20.05.2022 г. № 141 «Об утверждении Положения о порядке
организации и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений в Верхнехавском
муниципальном районе Воронежской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»,  статьей 21 Устава Верхнехавского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района

                                                      РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Верхнехавском муниципальном районе Воронежской области», утвержденное решением Совета народных депутатов от 20.05.2022 г. № 141 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Верхнехавском муниципальном районе Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
– статью 8 дополнить пунктом 2.1.  следующего содержания:
«2.1. Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обеспечения возможности представления жителями Верхнехавского муниципального района своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Верхнехавского  муниципального района в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой  устанавливается постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации Верхнехавского муниципального района Требунских А.В.

Глава Верхнехавского
муниципального района

С.А. Василенко

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета народных депутатов
Верхнехавского муниципального района                                        Л.Г. Гостева
image1.jpeg
£